
議 案 第 １０１ 号 

７ 令 和 年 度

１ 

内 子 高 等 学 校 小 田 分 校 寄 宿 舎 特 別 会 計 補 正 予 算

（ 第 号 ）

１ 特 別 会 計 補 正 予 算 総 則

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正



令和７年度内子高等学校小田分校寄宿舎特別会計補正予算（第１号） 

 

 

令和７年度内子町の内子高等学校小田分校寄宿舎特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

 

第 １ 条   歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３,０ ９ ２ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ  

 

４９,５１１千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。 

 

  

 

 

 

 

 

 

令和７年１２月２日 提出 

 

内子町長  小 野 植  正 久 

- 1 -



- 2 -



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

他 会 計 繰 入 金

　合　　　　　　計

2

1

（単位:千円）

款 項

繰 入 金

歳　　　　　入　　

19,858

19,858

46,419

 補 正前の額  

3,092

3,092

3,092

 補 正 額  

22,950

22,950

49,511

計
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  歳　出

寄 宿 舎 事 業 費

　合　　　　　　計

1

1

（単位:千円）

款 項

寄 宿 舎 事 業 費

歳　　　　　出　　

46,419

46,419

46,419

 補 正前の額  

3,092

3,092

3,092

 補 正 額  

49,511

49,511

49,511

計
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補  正  予  算  に  関  す  る  説  明  書 

 

 

 

 

 

１  歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

      

（１）総 括 

   

        （２）歳 入 

 

        （３）歳 出 

 

２  補 正 予 算 給 与 費 明 細 書 

 



１　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

2

（ 歳 入 ）

（１）　総　　括

（単位：千円）

款

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

19,858

46,419

3,092

3,092

22,950

49,511

 補 正 額  計 補 正 前 の 額  
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1

（ 歳 出 ）

款

寄 宿 舎 事 業 費

　 歳 出 合 計 　

46,419

46,419

3,092

3,092

49,511

49,511

 補正前の額  補正額 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

0

0

0

0

0

0

3,092

3,092

 計 特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）
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（２）　歳　　　入 
２款  繰入金   １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般会計繰入金 19,858 3,092 22,950  1. 一般会計繰入金 3,092 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,092

計 19,858 3,092 22,950

歳入合計 46,419 3,092 49,511
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（３）　歳　　　出 
１款  寄宿舎事業費   １項  寄宿舎事業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 9,894 3,092 12,986 3,092 2. 給料 141 会計年度任用職員給　　　　　　　　　　 141

 3. 職員手当等 44 通勤手当（会計年度）　　　　　　　　　　 2

期末手当（会計年度）　　　　　　　　　　30

勤勉手当（会計年度）　　　　　　　　　　12

 4. 共済費 5 共済組合負担金（会計年度）　　　　　　　 5

 11.役務費 108 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　 108

 14.工事請負費 2,794 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 2,794

　小田寮無線LAN環境整備工事(第1寮～第3寮)

計 46,419 3,092 49,511 0 0 0 3,092

歳出合計 46,419 3,092 49,511 0 0 0 3,092
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 ２　　　 　補　正　予　算　給　与　費　明　細　書
　　１　特別職

期 末 手 当

　（千円）

年間支給率

（千円） （千円） 　　（月） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

その他の
特 別 職

計

補 正 後

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

そ の 他
の 手 当

比 較

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

区 分

補 正 前

長 等

議 員

計
職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 調 整 手 当 退 職 手 当
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　２　一般職給

　　(1)　総　　括

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

100 400

100 400

比 較

補 正 前

補 正 前

比 較

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円）

12

（千円） （千円）

2

（千円）

530

30

442

時 間 外 勤
務 手 当

（千円）

通 勤 手 当 退 職 手 当

162

管理職員特
別勤務手当

宿 日 直
手 当

2,340

44

160

5

710

扶 養 手 当

区 分
職 員 数

給 与 費

2,481

1,590

住 居 手 当
管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

補 正 後

備 考報 酬 職 員 手 当 計

（千円） （千円）

共 済 費
給 料

4,115

合 計

（人） （千円）（千円） （千円） （千円）

補 正 後

補 正 後

500 430

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円）（千円）

141比 較

補 正 前

職 員 手 当
の 内 訳

1

1
4,8301,634

185

3,930 4,640

190

715
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ア　会計年度任用職員以外の職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円） （千円） （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費

補 正 後

補 正 前

（千円）（人） （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

職 員 手 当
の 内 訳

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当 通 勤 手 当住 居 手 当

宿 日 直
手 当

退 職 手 当
管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

管理職員特
別勤務手当

時 間 外 勤
務 手 当

（千円）

補 正 後

比 較

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円）

補 正 前

比 較

比 較

補 正 前

補 正 後
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イ　会計年度任用職員

（千円）

162

160

2

1

1

区 分
職 員 数

（人）

比 較

補 正 前

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円）（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

4,115

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当 児 童 手 当

（千円）（千円） （千円） （千円） （千円）

530 442 100 400

12

補 正 前 500 430 100 400

141

2,340

2,481

5

710

715

185 190

4,640

4,830

44

1,590

1,634

3,930

職 員 手 当
の 内 訳

補 正 後

比 較 30

補 正 後
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額

141

 141 人事院勧告による 

44 人事院勧告による 

給 料

職 員 手 当 44
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇級期間短縮に伴う増減分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 減 分

説 明増 減 事 由 別 内 訳 ( 千 円 ) 備 考

- 13 -


	令和７年度内子高等学校小田分校寄宿舎特別会計補正予算（第１号）
	　補正予算総則
	　　第１表　歳入歳出予算補正
	　　　歳入
	　　　歳出
	　補正予算に関する説明書
	　１　歳入歳出補正予算事項別明細書
	　　（１）総括
	　　歳入
	　　歳出
	　　（２）歳入
	　　２款　繰入金
	　　（３）歳出
	　　１款　寄宿舎事業費
	　２　補正予算給与費明細書



