

議案第 101 号

令 和 7 年 度

内 子 高 等 学 校 小 田 分 校 寄 宿 舍 特 別 会 計 捕 正 予 算

(第 1 号)

1 特 別 会 計 捕 正 予 算 總 則

2 歳 入 歳 出 予 算 捕 正

令和 7 年度内子高等学校小田分校寄宿舎特別会計補正予算（第 1 号）

令和 7 年度内子町の内子高等学校小田分校寄宿舎特別会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 3,092 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 49,511 千円とする。

2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 岁入歳出予算補正」による。

令和 7 年 12 月 2 日 提出

内子町長 小野植正久

第1表 歳入歳出予算補正
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 繼 入 金		19,858	3,092	22,950
	1 他 会 計 繼 入 金	19,858	3,092	22,950
歳 入	合 計	46,419	3,092	49,511

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1 寄宿舎事業費		46,419	3,092	49,511
	1 寄宿舎事業費	46,419	3,092	49,511
歳出	合計	46,419	3,092	49,511

補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

1 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

2 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1歳入歳出補正予算事項別明細書

(1) 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
2 繰入	19,858	3,092	22,950
歳入合計	46,419	3,092	49,511

(峰出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 寄宿舎事業費	46,419	3,092	49,511	0	0	0	3,092	
歳出合計	46,419	3,092	49,511	0	0	0	3,092	

(2) 歳 入

2款 繰入金

1項 他会計繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 一般会計繰入金	19,858	3,092	22,950	1. 一般会計繰入金	3,092	一般会計繰入金 3,092
計	19,858	3,092	22,950			
歳入合計	46,419	3,092	49,511			

(3) 歳出

1款 寄宿舎事業費

1項 寄宿舎事業費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 一般管理費	9,894	3,092	12,986				3,092	2. 給料	141 会計年度任用職員給 141	
								3. 職員手当等	44 通勤手当(会計年度) 2	
									期末手当(会計年度) 30	
									勤勉手当(会計年度) 12	
								4. 共済費	5 共済組合負担金(会計年度) 5	
								11. 役務費	108 通信運搬費 108	
								14. 工事請負費	2,794 工事請負費 2,794	
									小田寮無線LAN環境整備工事(第1寮~第3寮)	
計	46,419	3,092	49,511	0	0	0	3,092			
歳出合計	46,419	3,092	49,511	0	0	0	3,092			

2 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1 特別職

区分	職員数	給 与 費							共済費	合 計	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率 (月)	調整手当 (千円)	退職手当 (千円)	その他の手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	長 等										
	議 員										
	その他の特別職										
	計										
補正前	長 等										
	議 員										
	その他の特別職										
	計										
比較	長 等										
	議 員										
	その他の特別職										
	計										

2 一般職給

(1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	1		2,481	1,634	4,115	715	4,830	
補正前	1		2,340	1,590	3,930	710	4,640	
比較			141	44	185	5	190	

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後								
補 正 前								
比 較								

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	扶養手当 (千円)	住居手当 (千円)	通勤手当 (千円)	管 理 職 手 当 (千円)	特 殊 勤 務 手 当 (千円)	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 (千円)	時 間 外 勤 務 手 当 (千円)	宿 日 直 手 当 (千円)	退 職 手 当 (千円)
	補 正 後											
	補 正 前											
	比 較											
	区 分	地 域 手 当 (千円)	児 童 手 当 (千円)									
	補 正 後											
	補 正 前											
	比 較											

イ 会計年度任用職員

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	1		2,481	1,634	4,115	715	4,830	
補 正 前	1		2,340	1,590	3,930	710	4,640	
比 較			141	44	185	5	190	

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	期 末 手 当	勤 勉 手 当	通 勤 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	退 職 手 当	児 童 手 当	
		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
	補 正 後	530	442	162	100	400		
	補 正 前	500	430	160	100	400		
	比 較	30	12	2				

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額	増減事由別内訳(千円)	説明	備考
給料	141	給与改定に伴う増減分		
		普通昇給に伴う増減分		
		昇級期間短縮に伴う増減分		
		その他の増減分	141 人事院勧告による	
職員手当	44	制度改正に伴う増減分		
		その他の増減分	44 人事院勧告による	